МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

01 марта 2022

Челябинск

№ 03-ГА-20

О внесении сведений о государственной
аккредитации образовательной
деятельности в «Реестр организаций,
осуществляющих образовательную
деятельность по имеющим
государственную аккредитацию
образовательным программам»

В соответствии с пунктом 7 статьи 104, частью 16 статьи 136
Федерального закона от 11 июня 2021 года № 170-ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием
Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) в муниципальном
контроле в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отделу государственной аккредитации Управления по надзору и

контролю в сфере образования Министерства образования и науки
Челябинской области (Костромцова В.В.):

1.1. Прекратить действие свидетельств о государственной аккредитации
образовательной деятельности, выданных Министерством образования и науки
Челябинской области организациям, осуществляющим образовательную
деятельность по образовательным программам для обучающихся с умственной
отсталостью (интеллектуальными нарушениями), согласно приложению 1
к настоящему приказу и внести соответствующие сведения в « Р е е с т р
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим
государственную аккредитацию образовательным программам».

1.2. Внести в «Реестр организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным
программам» сведения об установлении срока действия «бессрочно»
свидетельств о государственной аккредитации образовательной деятельности,
выданных Министерством образования и науки Челябинской области

организациям, осуществляющим образовательную деятельность, согласно
приложению 2 к настоящему приказу.

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника
отдела государственной аккредитации Управления по надзору и контролю в
сфере образования Министерства образования и науки Челябинской области
Костромцову В. В.

Министр А.И. Кузнецов

Хохотва Галина Васильевна
(351)264 58 03
Рассылка: в дело, отдел исполнителя

135
Муниципальное общеобразовательное учреждение
"Грепняя обшеобоазовагедьная школа № 2"

2921 18.10.2018 >сссрочно 74А01 0002011 7413007040 027400828278

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение "Кидышсвская средняя 2920 08.10.2018 Бессрочно 74А01 0002010 7441007524 1027401955591

137
Муниципальное общеобразовательное учреждение 2919 04.10.2018 Бессрочно 74А01 0001999 7426006646 1027401480413

1 8̂
Муниципальное общеобразовательное учреждение
"Основная общеобразовательная школа Хг 9й

2918 28.09.2018 Бессрочно 74А01 0002006 7413018813 1147413000074

ПО

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение "Камсннореченская средняя
общеобразовательна* школа”

2916 03.09.2018 Бессрочно 74А01 0002004 7439008016 1027401908665

140

Частное общеобразовательное учреждение "Начальная
общеобразовательная школа "Альтернатива"

2915 29.08.2018 Бессрочно 74А01 0002003 7448007971 1027402552231

141
Муниципальное общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа № 3”

2914 22.08,2018 Бессрочно 74А01 0002002 7413007057 1027400828300

142

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение "Мороэкинская основная
общеобразовательная школа"

2913 09.08.2018 Бессрочно 74А01 0002001 7439007894 1027401909050

ИЗ

Муниципальное общеобразовательное учреждение
"Школа-интернат д ля детей-си рот и детей, оставшихся
без родителей "Семья" города Магнитогорска

2912 09.08.2018 Бессрочно 74А01 0001998 7446031792 1027402238357

144

частное общеобразовательное учреждение "Школа-
шггернат№ 15 среднего общего образования открытого
акционерного общества "Российские железные дороги"

2911 08.08.2018 Бессрочно 74А01 0002000 7449044736 1047422507087

145

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение "Дробьписвская средняя
общеобразовательна* школа"

2910 03.08.2018 Бессрочно 74А01 0001997 7439007950 1027401908588

146

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение “Белокаменская начальная школа -  детский
сад”

2909 26.07.2018 Бессрочно 74А01 0001996 7439007870 1027401908049

147

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение "Скал истекая средняя обшеобраэоыпельна*
школа имени Игоря Есина"

2908 20.07.2018 Бессрочно 74А01 0001995 7439008104 1027401909150

8 5 5 5 5 6 1 0 4 2 8 0 1 4 2 8 2 0 0 1 4 4 2 8 1 0 8 0 0 0 10V *2 o H hodooag 8102*01*81 8 8 6 8
„ t r r o  и и я э х э и  -  tnroxm  к в и ч ш ш в н  kbmohhcJk ,

а и н э т к д д к Х  30 H 4 i/iieao E B d 9 o  а о н н зе в х  эо н ч с в и и тж н Х ^

*п

5 0 9 5 5 6 1 0 4 6 8 0 1 2002001**2 0 1 0 8 0 0 0 10V *2 о н ь о с Ь о а д 8102*01*81 £ 2 6 2
„вдгохт rc in i ra u r a p i td g o o r i ig o

кю лгэсЬ  KBxcB0L*8Biiodxx>ijll э и н э г ж ^ к Х
a o H s i f i i r e o tc d g w in g o  о о н н эс та  эо н ч тш ш ш н Х у ^

ш

8 6 8 0 9 5 1 0 4 2 8 0 1 22011062*2 2 0 0 8 0 0 0 I0 V * 2 о м ь о с Ь э э д 8108*01*28 4 8 6 8
„excniirTKlXeiixdag

m ro d o j | ©\г w o x m  д е н ч га и щ е н л гй д о о тд о  вкнтгсч1^)м
а и н эГ ж зс ^ Х  3 O H 4 iW « ao ced 9 0 P tii9 o  зон ч 1гви ип и н Х ^

851

9 5 8 8 8 8 0 0 4 2 8 0 1 4 6 2 2 0 0 0 1 4 2 4 1 0 8 0 0 0 I0 V * 2 o n h o d o o o g *108*01*68 5 8 6 8
„ 2  B iro x m  h e l H L 'a i . w o t t d o a m i g o  к в н ч т г ь в н ..

э и н э Т гж э б ь Х  aoM ’n .'& iirH o n id g o a m g o  э о н ч 1ш и ш ш нХ уу{
151

8 8 1 4 8 1 1 0 4 2 8 0 1 2 4 5 0 1 0 8 8 4 2 0 0 1 0 0 0 0 *0  V *2 O H h O d o o ay 8 1 0 2 * 1 1 2 0 9 2 6 2
„вхоэХ хэи ж г э ш го х  и 1ч н н з а ц х 1вдХэол и и х э б э е о ,,

и ю е ь '90 у о х э н и д щ г э ь  аинатпкэбьХ  so H x im e e o fH d g o
ооняитщ сж зоа^ккЫ  эонхэхагстд  ooH iio& iodetfX ooj

0£1

0 6 8 9 0 5 1 2 * 2 5 0 1 0 6 I 0 8 0 2 * * 2 8 8 1 0 0 0 0 * 0 V * 2 O H h o d a o o g 8102*11 2 0 2 2 6 2

иим вгехем  в и н о н к о и э и  пдж Х иъ
й о к ч 1л х 1э 1ГЗф ojsf э и н ж я Ы н Х  э о н ч 1т е а о г .в б д о

о о и ч п г н о и о э э ф о ё и  эо н н д ев х  зонч!лк1этгэф

621

6 9 1 0 0 0 8 Ж 5 0 1 5 9 4 9 0 0 0 5 4 2 6 8 1 0 0 0 0 * 0 V * 2 o H h o d o o a g 8102*11*20 826 2
ц и н ее в х е н  к и н эн и о и эи  1ЯС)жХ(го

уоняшк1э1ГЭф 9С2 ©tf э и 1»игжэб».Х oo H q tra ia a o ee d g o
Э0НЯ1Л?Н0И03ЭфСч1и ЭОННЭСВХ ЭОНЧ1Л*с1э17Эф

821

5 0 8 6 9 8 0 0 4 2 0 0 1 0 1 0 2 0 0 5 1 4 2 5 ( 0 8 0 0 0 I0 V * 2 O H h o d s n o g 8108*11*20 6 2 6 2
..51 °Х

Bisoxin K fH SiraiBeO KEdgoam go к в н а о и э о ,,  ?11И9ЮкэйнХ
aOHML'^xeeocedgoeinQO э о н н эв в х  эоняхгвииПннХуу

221

4 5 6 5 5 6 1 0 4 2 8 0 1 5 0 8 2 0 0 1 4 4 2 9 1 0 8 0 0 0 10V *2 o n h o d o o a g 8102*11 20 0 5 6 8
итгво и и х зх э г  -  eiroxm  ь е н я д в ь в н  к в н ь о х э о у ,, 9iiH0t?XodhX

aoin i/axeaoE B dgooT ngo  з о н н э г е х  эон<цлши1шн>С|\

921

5 2 5 8 2 8 0 0 4 2 8 0 1 8 9 И  0 0 5 1 4 2 8 1 0 0 0 0 0 I0 V * 2 O H h o d aD ag 8 1 0 8 1 1 5 1 1568
..£5Х  Biroxm ren T jf tu o a o iP d g o o m g o  KVHtfed^,, dHioirxcddiiX

a o H siro x eao rB d g o an ig o  э о н н э о д  эончдоиипинХ уч

581

5 2 6 4 5 6 1 0 4 2 8 0 1 * £ 8 9 0 0 1 * * 2 8 1 0 2 0 0 0 10 V * 2 O H h o d o o ^ g 8 Ю Г 1 Г 5 1 856 8

„B L'oxm

B B H S i/aL B ao cB d g o au ig o  K KH trsdo в в я э а э н и к у н 3H H 9tn#«dhX

о о н ч и а х в и о ш Л д о э т д о  а о н н о св я  э о н ч и т и и П и н Х ^

481

0 8 6 0 5 0 1 0 4 2 8 0 1 0 0 9 * 1 0 £ 2 * 2 8 0 0 2 0 0 0 10 v w OHhOdOOsg 8102*1 Г 12 ££6 2
,.BHMc(odffV‘H '3

ВЯИКЭ1ГВЯВ и ю н и  i z  \  °X k m e b h k h j ,, aH H acxodhX
a o u s tm o a o tu d g o s T n y o  ооню ж тгосд  эо л и гв и и и н н Х л

£21

* * £ 8 2 8 0 0 * 2 2 0 1 * 9 0 2 0 0 £ i* 2 6 1 0 2 0 0 0 № V * 2 oiih o d o o o g 8102*11*82 *£6Z
„у о\г в с о х т  п ен я iraiBa0£Bd909tngo к в н а о н зо ,,

эинэгж эбьХ  эоня«шваосвс 1 9 о эи 1 9 0  эонядвиитж нХ ^
221

Министерство образования и науки
Челябинской области

(наименование аккредитационного органа)

Выписка
из государственной информационной системы «Реестр организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам»
(по состоянию на 13:05 «20» мая 2024 г.)

1. Регистрационный номер государственной аккредитации: № А007-01235-74/01150125

2. Дата предоставления государственной аккредитации: 23.10.2018

3.  Полное  наименование  организации,  осуществляющей образовательную деятельность  (Фамилия,  имя,
отчества  (при  наличии)  индивидуального  предпринимателя):  Муниципальное  общеобразовательное
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 1 города Верхнеуральска"

4. Сокращенное наименование организации, осуществляющей образовательную деятельность: —

5.  Адрес  организации,  осуществляющей  образовательную  деятельность:  РФ,  Челябинская  область,  г.
Верхнеуральск, ул. Мира д. 115

6. Основной государственный регистрационный номер: 1027401563298

7. Идентификационный номер налогоплательщика: 7429011027

8. Срок действия государственной аккредитации: бессрочно

9. Государственная аккредитация:
в отношении уровней общего образования:

№ п/п Уровень общего образования Статус государственной
аккредитации

1 2 3

1  Начальное общее образование  Действующее

2  Основное общее образование  Действующее

1

3  Среднее общее образование  Действующее

10.  Номер  и  дата  приказа  (распоряжения)  аккредитационного  органа  о  государственной  аккредитации
образовательной деятельности: —

11.  Реквизиты  распорядительного  акта  аккредитационного  органа  о  внесении  изменений  в  сведения,
содержащиеся  в  государственной  информационной  системе  "Реестр  организаций,  осуществляющих
образовательную  деятельность  по  имеющим  государственную  аккредитацию  образовательным
программам" (при наличии): Приказ №03-ГА-131 от 23.10.2018

12.  Реквизиты  распорядительного  акта  аккредитационного  органа  о  лишении  (прекращении  действия)
государственной аккредитации (при наличии):_________

Выписка носит информационный характер, после ее составления в государственную информационную систему «Реестр
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным

программам» могли быть внесены изменения

2

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
н аи м ен о ван и е  ак к р ед и тац и он н ого  орган®

СВИДЕТЕЛЬСТВО
о г о с у д а р с т в е н н о й  а к к р е д и т а ц и и

*24 23 октября

Настоящее свидетельство выдано

МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 г. ВЕРХНЕУРАЛЬСКА»

{у к а з ы в а ю т с я  полное н аи м ен ован и е  ю ри ди ч еского  в и ц а , ф ам и л и я , и м я , о тч ество  (п р и  н ал и ч и и } и н д и ви д уальн ого
п р ед п ри н и м ател я , н аи м ен ован и е  и р ек ви зи ты  д о кум ен та, уд остовер яю щ его  его  ли ч н ость)

РФ, Челябинская область, г. Верхнеуральск, ул. Мира, д.115

м есто  н ахож д ен и и  ю ри ди ч еского  ли ц а, м есто  ж и те л ь ст в а  -  д л я  и н д и ви д уальн ого  п р ед п ри н и м ателя

о государственной аккредитации образовательной  деятельности по
основным общ еобразовательны м  программам в отношении каждого
уровня общего образования, указанным в приложении к настоящему
свидетельству

Основной государственный регистрационный номер юридического лица
(индивидуального предпринимателя) (ОГРН) 1027401563298

7429011027Идентификационный номер налогоплательщика

апреляСрок действия свидетельства до «

Настоящее свидетельство имеет приложение (приложения), являющееся
его неотъемлемой частью. Свидетельство без приложения (приложений)
н е деЙ£Фввд£д ь н о.

Кузнецов Александр Игоревич
/  (п©ДЮШ€Ь
уполн ом оч ен н ого  л и ц а )

(Ф»1, _ . жмя, отч ество
уполн ом оч ен н ого  л и ц а)}н о г | глмщцг)!

г- з ь

Серия 74A0J № 0002007

Приложение № 1.1
к свидетельству о государственной
аккредитации
от 23 октября 2018 года № 2924

М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
наименование аккредитационного органа

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 г. ВЕРХНЕУРАЛЬСКА»
(указывается полное наименование юридического лица или его филиала, фамилия, имя, отчество (при наличии)

индивидуального предпринимателя)

РФ, Челябинская область, г. Верхнеуральск, ул. Мира, д.115
место нахождения юридического лица или его филиала, место жительства - для индивидуального предпринимателя

Министр Кузнецов Александр Игоревич
(должность уполномоченного (фамилия, имя, отчество

лица) уполномоченного лица)

Серия 74А02 № 0002087

Распорядительный документ
аккредитационного органа о
государственной аккредитации:

приказ Министерства образования и
науки Челябинской области

Распорядительный документ
аккредитационного органа о
переоформлении свидетельства о
государственной аккредитации:

приказ Министерства образования и
науки Челябинской области

"(приказ Г  распоряжение)

от 11 апреля 2012 года№  03-1291

(приказ / распоряжение)

от 23 октября 2018 года№  03-ГА-131

Общее образование

№
п/п Уровень образования

1 2
1. начальное общее образование
2. основное общее образование
3. среднее общее образование

	ff04ac10ce7899e4c6070bf9f17bd78fae567de226b8413c23623908b2b73e28.pdf
	3f657dd53df29a2b9b42bdb4acbd4149f4fd8da7a7a9426f86234c28dba11768.pdf
	ff04ac10ce7899e4c6070bf9f17bd78fae567de226b8413c23623908b2b73e28.pdf